
Strana 1 

LEDEN 2014 

 

 



Strana 2 

LEDEN 2014 

 

 

   DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 
k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní 
službě, ale i případné odborné zdravotnické rady 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí   6. ledna 2014   2. týden 

pondělí 20. ledna 2014   4. týden 
 
 

POZOR!  Jiný, než tříděný odpad, nevyvážíme!!! 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

 Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

středa    8. ledna 2014   2. týden 

středa  22. ledna 2014   4. týden 
 

Každý první čtvrtek v měsíci  od 13:00 do 15:00 hod  

v zasedací místnosti obecního úřadu poskytuje poradenskou činnost 

Městský úřad Bruntál, odbor sociálních věcí. 
Bližší informace Vám podá Olga Plesníková, sociální pracovník MěÚ Bruntál 

tel.: 554 706 159 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY  Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  

 

Ordinační hodiny praktické lékařky ve Světlé Hoře MUDr. Ryšánkové 

každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Ordinace v Bruntále:  den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473  Pondělí 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754  Úterý                 -   13,00 - 16,30 

     St, Čt, Pá 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

 

Uzávěrka příštího Zpravodaje je 22.1.2014 do 15.00 hod.  

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 3 

LEDEN 2014 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  

Vážení občané, 
toto číslo obecního zpravodaje obce Světlá Hora jste obdrželi do svých schránek 

poslední den roku 2013. Protože zahajujeme nový rok, chci všem popřát hodně 

zdraví a úspěchů v osobním životě i v práci. Věřím, že rok 2014 bude dobrý i pro 

naši obec a že se nám podaří zase něco dalšího udělat ve prospěch občanů. 

Na prosincovém jednání obecního zastupitelstva jsme schválili plán stavebních 

akcí na rok 2014. V plánu jsou uvedeny akce, které bychom chtěli v případě do-

statku finančních prostředků zrealizovat nebo alespoň připravit. Budeme se samo-

zřejmě pokoušet o získání financí z grantů a dotací. Zdaleka ne všechny akce by-

chom zvládli zafinancovat pouze z vlastních zdrojů. Co tedy zastupitelé schválili 

(uvedeno bez pořadí): 

1.Dětské hřiště (rekonstrukce původního dětského hřiště vedle domu p. Turáka) 

2.Víceúčelové hřiště (pozemek „bikros“ zatím nepatří obci, možný pozemek je 

nad hřištěm – budeme ještě projednávat a připomínkovat) 

3.Dokončení výměny oken + dveří v přízemí MŠ 

4.Oprava místních komunikací a veřejného osvětlení: 

a. komunikace „Šidlík – Vach“; 

b.komunikace „Hynek – váha“; 

c. Dětřichovice: komunikace „Gocala – hlavní cesta“; 

d.Podlesí: komunikace „Hadraba“, „Kodeda“; 

e. Suchá Rudná – točna včetně památníku; 

f. Stará Voda: „mostek Vítkovi“. 

5. Chodníky Světlá: 

a. bytové domy 346 – 379; 

b.chodník směr Dětřichovice 

 

 

 

Vojtíšek  starosta obce     554 773 151 

Z. Hájková  matrika, pokladna, ev. obyvatel,   554 773 150 

R. Soroková správa pohledávek, bytové hospodářství 554 773 152 

M. Nováková účetní obce      554 773 153 

Ing. J. Kukučka výstavba, životní prostředí, pozemky  554 773 155 

M. Marková sekretariát, podatelna, sociální služby  554 773 157 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 
 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  fax: 554 773 159 



Strana 4 

LEDEN 2014 

 

 

6. Stavby: 

a. oprava budovy kabin TJ (hydroizolace, okna, střecha, fasáda); 

b.oprava hasičské zbrojnice (snížení podlahy, nová vrata, topení); 

c. autobusová zastávka Podlesí; 

d.oprava budovy obecního úřadu (1. etapa); 

e. smuteční síň (okna, dveře, ozvučení). 

Hlavním bodem prosincového jednání zastupitelstva bylo projednávání rozpočtu 

na rok 2014. Rozpočet je přebytkový, jsou tam zahrnuté i některé z výše uvede-

ných stavebních akcí. V příjmové části je schválená výše 19,499.895,- Kč, ve 

výdajové části 18,269.895,- Kč. Splátky úvěru ve výši 1,230.000,- Kč (úvěr byl 

čerpán na výstavbu domu s pečovatelskou službou a splácí se do roku 2026). 

Rozpočet ještě navýšíme o výsledek hospodaření roku 2013. Tyto prostředky 

budou do rozpočtu převedeny po schválení závěrečného účtu. Na výše uvedené 

stavební akce bude tedy možno vyčlenit až 10,000.000,- Kč. To je tedy výborná 

zpráva - tak dobře jsme na tom v posledních letech ještě nebyli. Kromě již zmí-

něného úvěru na stavbu DPS už Obec nemá žádné další dluhy ani závazky. 

Rád bych se ještě zmínil o vyhláškách, které byly projednávány zastupitelstvem: 

Vyhláška o omezení hlučných činností o nedělích a svátcích nebyla schválena. 

Důvodem je nejspíše malý zájem občanů o řešení této problematiky. Vyjádřili to 

i anketou, o které jsme ve Zpravodaji už psali. I když nemáme vyhlášku, přesto 

apeluji na občany, aby byli ohleduplní a tolerantní jeden k druhému, a nezne-

příjemňovali si vzájemně život. 

Druhá vyhláška se týkala omezení konzumace alkoholu v centru obce – ta je 

schválena a nyní mne čekají jednání s Obvodním oddělením Policie ČR ve Vrb-

ně pod Pradědem, pod které budeme od 1. ledna spadat. 

Třetí vyhláška se týká plateb za odpady v roce 2014. Dobrou zprávou pro obča-

ny je to, že se cena za odvoz odpadů nemění: každý trvale bydlící občan zaplatí 

za rok 2014 částku 500,- Kč. Za rekreační objekt se platí 500,- /rok. Osoby, které 

využívají objekty ke tvorbě zisku, hradí skutečné náklady na popelnici, které u 

nás jsou 1.100,- Kč. 

Na jednání zastupitelstva jsme debatovali s občany o systému třídění odpadu 

v naší obci a o možných novinkách. V průběhu února by si občané, kteří řádně 

hradí poplatky, mohli na radnici „fasovat“ igelitové pytle (barevně rozlišené) na 

tříděný odpad (plasty – žlutý; sklo – zelený; papír - modrý). 

Pokud se nám podaří ještě více třídit odpady, sníží se částka, kterou obec musí 

doplácet. Od občanů se totiž vybere méně, než je skutečný náklad. Při ještě lep-

ším třídění odpadu by se mohla cena na jednoho občana udržet i v roce 2015. 

Záleží to vše jen na nás a na naší zodpovědnosti. 

V lednu nás čeká obchůzka koledníků Tříkrálové sbírky. Věřím ve vaši vstříc-



Strana 5 

LEDEN 2014 

 

 

nost a také štědrost. Výtěžek ze sbírky je určen na pomoc potřebným. Informace 

o rozdělení výtěžku sbírky budou zase uveřejněny ve Zpravodaji. Příspěvek není 

povinný, ale prosba koledníků nikoho neopravňuje k nevhodnému chování vůči 

dětem, které svůj volný čas obětují pro tuto dobrou věc. 

V závěru svého příspěvku bych rád poděkoval MUDr. Miladě Krajíčkové za 

dlouholetou „starost o naše zuby“. Naše paní zubařka totiž ke konci roku skonči-

la a svůj obvod předává MUDr. Boženě Markové z Vrbna. 

Přeji všem občanům i návštěvníkům příjemné zahájení roku 2014. 
Václav Vojtíšek, starosta obce. 

Výpis z usnesení ze 40. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 2. 12. 2013 
Rada obce schválila: 

prodloužení nájemních smluv na byty Světlá 422 a 433,Světlá Hora 

pronájem nebytového prostoru ordinace zubního lékaře MUDr. Boženě Marko-

vé, na dobu neurčitou, od 1. 1. 2014 

směrnici č. 2/2013 k zabezpečení požadavků na schvalování účetní závěrky 

obce 

úhradu soudního poplatku ve výši 15. 000,- Kč, na základě usnesení vydaného 

Okresním soudem v Bruntále v právní věci určení neexistence zástavního práva 

(obecní lesy) proti žalovanému Ing. Svatopluku Kufovi 

termíny konání schůzí rady obce a zastupitelstva obce pro 1. pololetí r. 2014: 

schůze RO: 20. 1. 2014, 17. 2. 2014, 24. 3. 2014, 14. 4. 2014, 19. 5. 2014, 9. 6. 

2014 

zasedání ZO: 10. 3. 2014, 23. 6. 2014 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit: 

prodeje pozemků v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách, Dětřichovice, Světlá ve Slezsku, Su-

chá Rudná 

záměry na prodeje pozemků v  k.ú. Suchá Rudná, Stará Voda v Jeseníkách, Světlá ve 

Slezsku 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce neschválit: 

prodej části poz.  parc.č. 1126/14 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 

Rada obce odložila:  

projednání prodeje části pozemku parc.č. 995/8, parc.č. 995/10 a parc.č. 995/8 



Strana 6 

LEDEN 2014 

 

 

v k.ú. Světlá ve Slezsku  

projednání záměru na prodej části pozemku  parc.č. 1126/15 v k.ú. Světlá ve 

Slezsku 

 

Rada obce uložila: 

starostovi, projednat s vlastníky okolních pozemků záměr prodeje příslušné čás-

ti pozemku parc.č. 1126/15 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 

Celé znění usnesení najdete na webových stránkách obce: 

http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce 
 

 

Výpis z usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva obce Světlá Hora 

konaného dne 16. 12. 2013 
 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

prodeje pozemků 

záměry na prodej pozemků  

ceny za pronájmy obecních pozemků: 

- pozemky o výměře do 1 000 m2 za cenu: 1,-  Kč/m2/rok 

 (přitom nejnižší nájem pozemku nebude nižší jak 100,-Kč) 

- pozemky o výměře do 5 000 m2 za cenu: 

 prvních 1 000 m2     1,- Kč/m2/rok 

zbývajících 4 000 m2     0,50 Kč/m2/rok  

- pozemky o výměře nad 5 000 m2 za cenu:     

 prvních 1 000 m2     1,- Kč/m2/ rok 

  1 001 – 5 000 m2     0,50 Kč/m2/rok 

  nad 5 001 m2      0,10 Kč/m2/rok 

(výměra pro stanovení výše nájmu se posuzuje vždy pro jednotl. žadatele) 

rozpočtové opatření č. 10/2013 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2013 

plán stavebních akcí v obci pro rok 2014: 

dětské hřiště (cca 500. 000,- Kč) 

víceúčelové hřiště (1. 200 000,- Kč) 

oprava místní komunikace Šidlík – Vach (cca 4. 500 000,- Kč) 

výměna oken v přízemí MŠ Světlá Hora (cca 230. 000,- Kč) 

rekonstrukce areálu hřiště – kabiny (cca 2. 500 000,- Kč) 

oprava komunikace v Dětřichovicích  – hlavní silnice - Gocalovi (cca 



Strana 7 

LEDEN 2014 

 

 

200.000,- Kč) 

točna Suchá Rudná, včetně památníku „rakety“ - cca 200. 000,- Kč 

oprava mostku ve Staré Vodě – Vítkovi (cca 150. 000,- Kč) 

oprava chodníku mezi panelovými domy ve Světlé 346 – 379, oprava 

chodníku ve Světlé směr Dětřichovice 

rekonstrukce hasičské zbrojnice (cca 1. 200 000,- Kč) 

komunikace v Podlesí – Hadraba (cca 300. 000,- Kč) 

komunikace v Podlesí od hlavní silnice ke Kodedovi 

autobusová zastávka v Podlesí, vč. úprav před ní (cca 50. 000,- Kč)  

rekonstrukce obecního úřadu – I. etapa (cca 3. 000 000,- Kč) 

projektová dokumentace na rekonstrukci smuteční síně (cca 20. 000,- Kč) 

rozpočet obce Světlá Hora na rok 2014 v odvětvovém třídění rozpočtové 

skladby: 

- v příjmové části ve výši  19. 499 895,- Kč  

- ve výdajové části ve výši 18. 269 895,- Kč      

- financování                  1. 230 000,- Kč 

 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 

rozpočtové opatření č. 7/2013 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2013 schvá-

lené radou obce dne 14. 10. 2013 

rozpočtové opatření č. 8/2013 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2013 schvá-

lené radou obce dne 14. 10. 201 

rozpočtové opatření č. 9/2013 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2013 schvá-

lené radou obce dne 12. 11. 2013 

zápis ze zasedání finančního výboru ze dne 11. 11. 2013 

 

Zastupitelstvo obce neschválilo: 

prodej části pozemku  parc.č. 1126/14 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 

Zastupitelstvo obce vydalo: 

Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2013, kterou se mění a doplňuje obecně zá-

vazná vyhláška č. 3/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďo-

vání, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 

Zastupitelstvo obce nevydalo: 

Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2013 o ochraně nočního klidu a regulaci hluč-

ných činností. 



Strana 8 

LEDEN 2014 

 

 

Zastupitelstvo obce pověřilo: 

radu obce provedením rozpočtového opatření č. 11/2013 k rozpočtu obce Svět-

lá Hora na rok 2013 

členy zastupitelstva obce Mgr. Leoše Sekaninu a Aloise Šimčíka, zpracováním 

pravidel pro poskytování finančních prostředků zájmovým organizacím 

z rozpočtu obce, získaných z odvodů loterií a podobných her a z odvodů 

z výherních hracích přístrojů      T:  10. 2. 2014 
 

Celé znění usnesení najdete na webových stránkách obce http://www.svetlahora.cz/

obecní úřad/ usnesení zastupitelstva obce 

 

 

 
 

http://www.svetlahora.cz


Strana 9 

LEDEN 2014 

 

 

Vyměň si oblečení 
 Možná to zkusíme jednou, a protože se zúčastní málo lidí, tak naposledy…. Ne-

bo taky ne …. 

O co půjde: Máte doma několik kousků oblečení, ve kterých jste byli jenom ně-

kolikrát a z nějakého důvodu už v něm nemůžete nebo nechcete chodit (už je 

vám malé a ne a ne do něho zhubnout, nebo naopak velké a přibrat už nechcete, 

vaše dítě z něho rychle vyrostlo a další už neplánujete..). Leží ve skříni, je vám 

líto ho dát na charitu, co kdyby…. Ale víte, že už asi nikdy…..  

 

Takže zkusíme výměnu oblečení. 

 

Jaká jsou pravidla: Přinesete tři až šest kousků oblečení, které je pěkné, zánov-

ní, a dáte je do společné přehlídky. Ze všech takto sesbíraných kousků si můžete 

vybrat opět tři a odnést. Kdyby se vám líbilo víc kousků, tak za každý další za-

platíte 20 Kč. Výměna bude dobře fungovat, když se jí zúčastní větší množství 

lidí. Takže vás zveme 

 

do přístavby MŠ v sobotu 11. ledna od 10 do 11 hodin. 
     Za Světelskou pohodu:Libuše Štýbnarová 

 

Naše školy informují rodiče - a nejen je 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 

Doba adventní je pro každého z nás jiná, a přesto v určitém ohledu stejná. Je to doba 

příprav, očekávání, ale především doba radosti, porozumění a lásky. Přípravy byly v 

plném proudu i u nás ve školičce. Již od listopadu jsme pilně nacvičovali veselé pís-

ničky, abychom společně všichni dohromady připravili pro 

naše blízké dáreček – muzikálovou pohádku: „ZVÍŘÁTKA 

A LOUPEŽNÍCI“. Pravou dobu adventní jsme zahájili 

pásmem básní a koled u VÁNOČNÍHO STROMU ve 

Světlé Hoře v sobotu 30. listopadu. 

 

Ve středu 4. prosince jsme měli premiéru naší pohádky v 

Andělské Hoře, kde jsme potěšili srdíčka všech, malých i 

velkých, na MIKULÁŠSKÉ NADÍLCE. 



Strana 10 

LEDEN 2014 

 

 

V pátek 6. prosince zavítal MIKULÁŠ i do naší školičky, ale vzal si jen andílka. 

Dověděl se, že jsou děti ve školičce hodné, a tak nebyl čert potřeba. 

Hned následující týden 12. prosince jsme obdarovali naše nejbližší pohádkovým dá-

rečkem „ZVÍŘÁTKA A LOUPEŽNÍCI“ a navíc ještě perníkovým stromečkem. 

Stejný dáreček jsme měli připravený i pro seniory naší obce, a to v pátek 13. prosin-

ce. Věříme, že se pohádka líbila, pohladila všechny na srdíčku. Perníkový stromeček 

byl malým dárečkem, který pro seniory školka připravila. 

Nejen, že jsme obdarovali druhé, ale za svou snahu jsme dostali dáreček i my, děti. V 

úterý 17. prosince přijelo do naší školičky divadlo s pohádkovým příběhem – ZIM-

NÍ DOBRODRUŽSTVÍ ČERTÍKA BERTÍKA a ve středu se vydali předškoláčci 

na veselé divadelní představení za kamarády do školy. 

Co nás čeká? 

V měsíci lednu nás čeká opět PROJEKTOVÝ DEN. 

Ve dnech 17. a 18. 1. 2014 proběhne zápis dětí do první třídy, a tak ještě před 

zápisem navštívíme kamarády v ZŠ, abychom se na vše opravdu připravili. 
 

Radostné, pohodové, požehnané a především láskyplné vánoční svátky a do 

roku 2014 pevné zdraví, štěstí a spoustu krásných chvil se svými nejbližšími pře-

je kolektiv pracovníků MŠ. 

   Michaela Horáková, zástupce ředitele MŠ 

 

 

 

 

Základní škola v Andělské Hoře 

 

Mám-li zhodnotit měsíc prosinec, musím podotknout, že se jednalo o měsíc, ve 

kterém jsme odvedli opět značný kus práce. 

Naše škola se přihlásila do dalšího ročníku soutěže Institutu společenské odpo-

vědnosti, ve které získala v roce 2013 vynikající třetí místo. Budeme rádi za vaši 

podporu i letos. Hlasovat můžete přes naše webové stránky. 



Strana 11 

LEDEN 2014 

 

 

V měsíci prosinci se zúčastnili naši malí zpěváci soutěže Vánoční rolnička ve 

Vrbně pod Pradědem. Zde naši školu reprezentovali Václav Bolf, Natálie Osle-

jová, Natálie Konopková, Tereza Želinská, Kateřina Taranzová a Miluše 

Holubová. Naši žáci si odnesli mnoho významných ocenění a předních umístě-

ní. Děkujeme, jsme na ně velmi pyšní. 

Rovněž jsme měli možnost zúčastnit se dalších florbalových utkání, kde si mohli 

naši hráči vyzkoušet postavit se silnějším a zkušenějším týmům. Velké poděko-

vání patří Mgr. Evě Kyšové a Mgr. Petru Novotnému, vyučujícím tělesné výcho-

vy, za výbornou motivaci a práci, kterou v přípravě našich sportovců vykonali. 

Postup do okresního kola přece stojí za pochvalu našim žákům, ne? Zároveň dě-

kujeme firmě pana Kamenského z Vrbna pod Praděděm za sponzorský dar, 

za který jsme zakoupili rukavice a míčky pro naše florbalisty. 

Naši deváťáci rovněž dokázali, že se umějí postarat o zábavu pro své spolužáky 

a uspořádali Mikulášské rejdění, které se setkalo s velkým úspěchem.  

Ve volném čase se již tradičně setkáváme u sportovních akti-

vit, což je hlavně florbal a od ledna dokonce fotbal. Mozkové 

závity si žáci procvičují u šachů, při fyzikálních pokusech či v 

knihovnickém kroužku, zručnost při práci ve školní dílně a 

hudební talent zase v kroužku bubenickém. Nesmíme zapome-

nout také na výuku náboženství. Pan farář v prosinci obohatil 

naši  výuku, když povyprávěl žákům o pravém významu vá-

nočních svátků.  

Naši žáci se také zúčastnili vánoční dílny i rozsvěcení vánočního stromu ve 

Světlé. Nejmladší děti z MŠ zpestřily svými vystoupeními předvánoční setkání 

seniorů ve Světlé. 

Náš školní web www.zsandel.net neustále aktualizujeme a od ledna najdete rub-

riky webu ve zcela nové podobě. 

Co nás čeká v lednu? 

Napilno budou mít především někteří žáci 9. ročníku – je před nimi pololetní 

vysvědčení, které může být pro mnohé rozhodujícím faktorem při přijetí na 

střední školu. Vyzkoušejí si i „přijímačky nanečisto“. 

http://www.zsandel.net/


Strana 12 

LEDEN 2014 

 

 

Hned 9. ledna proběhnou pololetní třídní schůzky.  

Budeme se připravovat také na Maškarní karneval a Společenský ples (13. a 14. 

února). Karneval letos budeme připravovat ve vlastní režii, očekáváme i pomoc 

rodičů a členů školské rady (např. zajištění drobného občerstvení pro děti…). Ro-

diče většinou nejvíce zajímá hudba na plese: v tomto roce k nám přijede krnovská 

kapela, na kterou jste zvyklí z předchozích let – BT junior. Programem bude pro-

vázet pan Jiří Jekl z Hitrádia Orion. Potěšíme milovníky Řecka a jeho úžasné hud-

by – předtančení, stejně jako doplňující program, zajistí sbor řeckých tanců 

z Krnova. I na rodiče se budeme obracet s prosbou o pomoc při shánění sponzor-

ských příspěvků, dárků do tomboly apod. Předem děkujeme za vstřícnost. 

Naše nejmladší budoucí žáky v lednu přivítáme u Zápisu do prvních tříd.  

V průběhu  ledna či února také netrpělivě očekáváme výsledek projektu na výmě-

nu oken a opravu fasády školy. 

Zapište si do kalendářů 

9. ledna  třídní schůzky 

17. a 18. ledna  zápis dětí do 1. třídy 

23. ledna   III. pedagogická rada 

30. ledna  pololetní vysvědčení, ukončení prvního pololetí 

31. ledna  pololetní prázdniny 

Informace ze školních jídelen 

Stravné na měsíc únor 2014 (neplatíte-li bezhotovostně) můžete uhradit 

v posledním úplném pracovním lednovém týdnu v pondělí 27. ledna 2014 od 

7:00 do 11:30 hod. / od14:00 do 15:00 hod. v kanceláři školní jídelny v Andělské 

Hoře. Další zájemci o pohodlnější bezhotovostní platby by se měli ozvat hned na 

počátku ledna! 

      Mgr. Jan Vavřík, ředitel školy 

 

 

 



Strana 13 

LEDEN 2014 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Andělská Hora, okres Bruntál 

Andělská Hora č. 215.   PSČ: 793 32.   IČO: 70645558.   DIČ: CZ70645558 

Tel.: Tel.: 554 737 031,  603 717 216.    554 737 031,  603 717 216.    EE--mailmail: zsandel@gmail.com: zsandel@gmail.com  

Bankovní spojení:Bankovní spojení:  KB Bruntál, č.ú.: 27KB Bruntál, č.ú.: 27--1851260227/0100.1851260227/0100.  

www:www:    http://www.zsandel.nethttp://www.zsandel.net  
 

 

 

 

 

Uskuteční se v pátek 17. ledna 2014 od 14.00 do 17. 00 hodin   

a v sobotu 18. ledna 2014 od 9.00 do 11. 00 hodin v budově školy  

v Andělské Hoře. 

Děti i rodiče si mohou prohlédnout školu, připraveny jsou drobné dárky, děti se 

zdarma vyfotografují, pohrají si ... 

Rodiče s sebou přinesou rodný list dítěte. 

K zápisu se dostaví děti narozené v termínu od 1. září 2007  

do 31. srpna 2008 a také děti, kterým byl loni udělen odklad povinné školní do-

cházky o jeden rok. 

Rodiče, kteří se nemohou se svým dítětem dostavit ve výše uvedeném termínu 

(nemoc apod.), si domluví telefonicky (554 737 031) nebo osobně s vedením školy 

náhradní termín. V mateřské škole máme nyní 15 „předškoláčků“. 

 

 

 

http://www.zsandel.net


Strana 14 

LEDEN 2014 

 

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 
Období: 17. 11. – 17. 12. 2013 

 
Název stanice: Andělská Hora    Nadmořská výška: 675 m n. m. 

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.;      Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

Pozn.: Ve dnech 24. – 28. 11. byla meteostanice z technických důvodů mimo provoz. 

Ve sledovaném období jsme zaznamenali jak první velké mrazy, tak i první sníh a velmi 

silný vítr vanoucí ze západu. V listopadových dnech se teploty vzduchu pohybovaly nad 

bodem mrazu, zatímco v prosinci se střídaly teploty nad a pod bodem mrazu. Nejvíce 

srážek spadlo 10. prosince, a to ve formě sněhu.  

 
Průběh teplot (°C) 

 

 

 

 
Úhrny srážek (mm) 

 

 

 

 

 
Rychlosti větru (km/h) 

 

 

 

 

 

Mgr.  Eva Kyšová 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

 17. 11. – 17. 12. 2013 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota      (°C) 28. 11. - 8 

Nejvyšší naměřená teplota     (°C) 13. 12. 9 

Nejvyšší úhrn srážek              (mm) 10. 12.  17,5 

Nejvyšší rychlost větru         (km/h) 6. 12. 24 



Strana 15 

LEDEN 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ochotnická divadelní skupina pod vedením Járy Šmitryho Cimrmana 

Děkuje všem svým příznivcům za návštěvu reprízy divadelní hry 

od pánů J.Cimrmana, L.Smoljaka a Z.Svěráka 
 

„Dobytí severního pólu“ 
Současně také děkujeme jménem Agentury Aura-Pont s.r.o. a přede-

vším jménem nadace - „Slunce pro všechny“  

za poskytnutý dobrovolný finanční příspěvek, který jsme zaslali 

na účet výše zmiňované nadace. 

Výše odeslaného příspěvku po odečtení nutných nákladů ( autorský 

poplatek, rekvizity, kulisy apod. ) byl ve výši 9 007 ,-Kč 

Celkem se vybralo 10 507,-Kč. 
 

Na závěr bychom opět rádi poděkovali všem našim kamarádům, přá-

telům, obci Světlá Hora, pracovníkům obce pod vedením Zdeňka 

Šamaje, hasičům Světlé Hory a všem dalším kamarádům, ale taky 

svým   rodinám za výbornou spolupráci a podporu při nacvičování 

divadelní hry. V neposlední řadě děkujeme všem technickým asisten-

tům jak v předkulisí tak i v zákulisí. 
Současně využíváme této příležitosti Vás oslovit a popřát Vám 

všem krásné svátky vánoční. 
 

Děkují a těší se na další divadelní setkání 

herci, ochotníci a členové divadelního spolku pod vedením  

Járy Šmitryho Cimrmana. 



Strana 16 

LEDEN 2014 

 

 

Světlohorští chovatelé bilancují rok 2013. 
Chov králíků, holubů, hrabavé a vodní drůbeže a morčat – to jsou odbornosti, které sdružují 

chovatelé ve Světlé Hoře.Naše organizace vznikla v roce 1946, čili v roce 2016 oslavíme již 

70. výročí. Myslím, že z výborných výsledků, kterých dosahujeme, by měli naši předchůdci 

určitě radost. 

A jak jsme si tedy vedli v roce 2013? 

Každodenní péče a starostlivosti o naše zvířata, což obnáší nejen krmení, ale i hygienu a dob-

rý zdravotní stav, je samozřejmě prioritou každého chovatele. Výstavnictví je už vlastně jen 

jakýmsi zhodnocením celoročního úsilí a umu každého chovatele, měřítkem, jak a který druh 

chovaných zvířat se mu vydařil. 

Letošní výstavní sezonu jsme zahájili v červenci naší místní výstavou, která je již tradičně 

spojována s konáním Jezdeckého dne. Zúčastnili jsme se prakticky všech výstav v našem 

okrese. Vrcholem byla v září Okresní výstava v Břidličné, kde jsme v součtu všech odborností 

obsadili celkové 2. místo. 

V srpnu jsme obeslali soutěžní výstavu v Kožušanech na Olomoucku a tam jsme v odboru 

králíků v  silné konkurenci 15 organizací získali 1. místo. Světlou Horu  reprezentovali Jan 

Meluch v králících a v drůbeži pak Dan Kubečka a junioři Patrik a Denis Kubečkovi, kteří 

získali pohár za Zakrslou rousnou a Brahmánku koroptví. 

Další výstava proběhla v Bělé pod Pradědem v okrese Jeseník. Zde uspěli králíkáři Vladimír 

Ondráček s králíky Stříbřitými světlými a Jan Meluch s Novozélandskými červenými a Stříb-

řitými divoce zbarvenými. 

Poté následovaly vrcholy výstavnictví na Slovensku i v České republice. Na Celostátní výsta-

vě mladých králíků v Košicích v plemeni Novozélandský červený získal titul Mistr Slovenska 

Viliam Kolarčík a vicemistrem se stal Jan Meluch. Na Národní výstavě mladých králíků ČR 

jsme ve stejném plemeni získali 3. místo. V dospělých králících na Slovensku v Nitře pak 

Viliam Kolarčík získal 2. místo a na obdobné české výstavě v Lysé nad Labem Jan Meluch 

obsadil taktéž 2. místo. 

Úspěšní jsme byli i na speciálkách. Na výstavě Stříbřitých malých králíků v Týništi nad Orlicí 

se prezentovali Vladimír Ondráček se Stříbřitými světlými a Štěpán Pelc také se Stříbřitými 

světlými a Stříbřitými havanovitými. Následovala Moravsko-Slezská výstava v Přerově, kde 

nás reprezentovali Vladimír Ondráček a Jan Meluch. V prosinci pak proběhla speciálka No-

vozélandských červených v Úvalech u Prahy. V konkurenci 165 králíků tohoto plemene od 25 

chovatelů z celé ČR nás reprezentovali Viliam Kolarčík a Jan Meluch, kteří získali téměř vše, 

co se dalo vyhrát. V samcích se oba podělili o 1., 2. a 3. místo, v samicích získal Jan Meluch 

1. a 2. místo a v kolekcích 4 sourozenců, což je mistrovská soutěž, získal Jan Meluch titul 

Mistr klubu 2013. Tomuto chovateli patřilo v této kategorii rovněž 2. místo a suverenitu svět-

lohorských chovatelů potvrdil 3. místem Viliam Kolarčík. To byla vynikající tečka za úspěš-

nou sezonou 2013. 

Do nového roku 2014 bych rád popřál jak všem chovatelům, tak i spoluobčanům, pevné zdra-

ví, hodně štěstí a rodinné pohody. Byl bych velmi rád, kdyby někdo našel zájem v tomto krás-

ném koníčku a posílil naše řady. Závěrem chci poděkovat všem, kteří se podíleli na úspěšné 

reprezentaci naší organizace a popřát jim, aby se i v roce 2014 podařily úspěšné odchovy krá-

líků, holubů i drůbeže, abychom laťku, kterou jsme si letos nasadili hodně vysoko, udrželi. 

 

      Jan Meluch,předseda ZO ČSCH Světlá Hora 



Strana 17 

LEDEN 2014 

 

 



Strana 18 

LEDEN 2014 

 

 

Zdařilá vzpomínka na Martina Harazina 
      V sobotu 7. 12. 2013 se v restauraci U Třešinek sešli zájemci o královskou hru, aby si 

připomenuli osobnost Martina Harazina. Konal se zde již 13. ročník jeho memoriálu. 

Muži i žáci hráli společně systémem každý s každým. U jednoho stolu se tak sešli nejstar-

ší hráč turnaje pan František Rosenbach a Adam Harazin, nejmladší žák. Shodou okolnos-

tí se v 1. kole střetli také 2 nejlepší hráči turnaje, kteří s ostatními účastníky neztratili ani 

bod. 

Vítězem turnaje se stal Josef Panovčík před Petrem Okřinou. Mezi žáky byl nejlepší Ra-

dek Rončák. 

Pořadí žáků:    Pořadí mužů: 

1. Radek Rončák   1. Josef Panovčík 

2. Adriana Přikrylová  2. Petr Okřina 

3. Tereza Hudcová   3. František Rosenbach 

4. Adam Rončák   4. Jiří Krelik 

5. Adam Harazin   5. Josef Janota ml. 

     6. Oldřich Navrátil 

Všichni účastníci obdrželi z rukou Rostislava Harazina, ředitele turnaje a Zdeňka Hudce, 

organizačního pracovníka turnaje, diplomy a drobnou cenu. Muži a žáci na 1. - 3. místě 

navíc obdrželi poháry, medaile a věcné ceny.  Po celý turnaj měli všichni účastníci zajiště-

no velmi dobré občerstvení.  Zástupci zúčastněných položili ke hrobu Martina Harazina 

kytici jako vzpomínku na skvělého šachistu a kamaráda. 

Všem hráčům děkujeme za účast na 13. ročníku Memoriálu Martina Harazina, který svým 

sponzorským příspěvkem podpořil jako hlavní sponzor pan Josef Harazin, Zahradnictví 

Olomouc. Dále děkujeme paní Zdence Csizmárové za poskytnutí velmi příjemného pro-

středí a panu Ladislavu Pyškovi za velmi dobrý guláš. Turnaj dále sponzorovali: 

Václav Vojtíšek - starosta obce, Ing. Josef Klíma - výrobní družstvo ELAP, Ing. Oldřich 

Zelený - firma FABIO, Bedřich Nykl - stavební firma Nykl, Jiří Grund - autoopravna, 

rodina Miroslava Honse - vodo, topo, plyn, Gheoghe Gazsak - dřevovýroba, rodina Jano-

tova, Danuše Ludvíková, Ing. 

Rostislav Harazin ml., Kateřina 

Harazinová, Jaroslav Zemančík - 

autoopravna. Mezi diváky na 

turnaji byl i další sponzor pan 

Josef Beránek. Všem sponzorům 

děkujeme za jejich podíl na velmi 

zdařilém turnaji. Přejeme jim i 

všem zúčastněným hodně zdaru a 

zdraví v novém roce 2014.     

                        Zdeněk Hudec 
 

 

 

Pan František Rosenbach, nejstarší účastník, který skončil na 3. místě.  



Strana 19 

LEDEN 2014 

 

 

 

 

TURISTÉ  A RECESISTÉ SVĚTLÉ HORY POŘÁDAJÍ 

19. ROČNÍK NOVOROČNÍHO VÝŠLAPU 

Start ve 13,00 hodin od obchodu ve Světlé 

 

Místo posezení po sestupu bude upřesněno na plakátech 
 

V neznámý svět jsi šel spát, 
zaplakal každý Tatínku, 
kdo tě měl rád. 
  
Dne 13.1.2014 vzpomeneme na 3. smutné výročí úmrtí na-
šeho tatínka, dědečka, pradědečka a strýce  
pana Leopolda Kameníka ze Světlé Hory. 
  

Stále vzpomínají Syn Leopold s manželkou,  
Dcery Ludmila a Pavla s rodinami, vnoučata a pravnoučata 

 
 
Dne 13.1.2014 by se dožil  
pan Josef Nedbal 70-tých narozenin. 
 

S láskou vzpomíná manželka a děti s rodinami 

 

Motto: Kdo žije v srdcích, neumírá 
 
Dne 31.12.2013 si připomeneme 1. smutné výročí, kdy 

navždy odešel  
pan František Plocek ze Suché Rudné. 

 
Vzpomínají rodiny Rapanova a Kopcova 

 



Strana 20 

LEDEN 2014 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci lednu 

oslaví svá životní jubilea 
 
85 let - Anežka Silnicová, Světlá 
82 let - Božena Vráželová, Podlesí 
82 let - Anežka Vaculíková, Světlá 
81 let - Marie Hošková, Dětřichovice 
74 let - Vratislav Panáč, Dětřichovice 
71 let - Františka Turáková, Světlá 
65 let - Božena Brežáková, Světlá 
65 let - Marta Rumpová, Světlá 
60 let - Vojtěch Fiala, Světlá 
60 let - Miloš Čagánek, Dětřichovice 
60 let - Josef Svoboda, Světlá 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2014. 

Evidováno jako periodický tisk pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. ledna 2014 v nákladu 620 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 22.1.2014!!!  

Schůzka redakční rady je 22.1.2014 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Zuzana Hájková 


